
TRIBUNALE DI FIRENZE

Presidenza

Viale Guidoni n.61 - 50127 Firenze- tel. 0557996279
e-mail: presidenza.tribunale.firenze@giustizia.it

PROT. q?fš Firenze, 2,8 R- LOZÃ

DEcR. N° À gg A

IL PRESIDENTE

dato atto che la dott.ssa Giuseppina Guttadauro, Presidente della quarta

sezione civile specializzata per l'immigrazione e la protezione

internazionale ha fatto pervenire ìl 27 dicembre 2022 una proposta di

variazione tabellare avente ad oggetto il ruolo della dott.ssa Barbara

Fabbrini nella quarta sezione civile con il testo che di seguito si trascrive:

<< La sottoscritta, d.ssa Dott.ssa Giuseppina Guttadauro, Presidente della

Sezione IV - Specializzata Distrettuale in materia di Immigrazione,

Protezione Internazionale e Libera Circolazione dei cittadini dell'U.E,

formula alla S. V. la seguente proposta di variazione tabellare diretta a

formare il ruolo della dott. ssa Barbara Fabbrini che, a seguito di concorso

interno, prenderà servizio nella Sezione a far data non oltre il 9 gennaio

2023.

La dott.ssa Fabbrini comporrà la Sezione con assegnazioni sia in materia

di Immigrazione (che dovrebbero costituire circa l'80% delle cause

assegnate alla Sezione) quale Sezione Distrettuale Specializzata, che nel/e

residue ordinarie 'materie aggiuntive' assegnate alla Sezione I V Civile.

Dal momento che l'arrivo della Dott.ssa Fabbrini coincide col

trasferimento in Corte d'AppeI/o (di Firenze) della Dott.ssa Ada Mazzarelli

la prima subentrerà nel ruolo della seconda, formato da entrambe queste

tipologie di attribuzioni già recentemente riequilibrato, anche sotto il

profilo della 'anzianità' delle cause di immigrazione, al ruolo degli altri

colleghi della Sezione co/ decreto presidenziale 131 del 25.10. 2022.

La dott. ssa Fabbrini ha comunicato che terrà udienza monocratica il

lunedi e il martedì. Dovendo subentrare anche nelle cause già ?ssate a

udienza nel 2023 dalla dott. ssa Mazzarelli (che teneva udienza il martedì e

il giovedì) la Dott. ssa Fabbrini provvederà a/ loro eventuale spostamento

nei giorni di udienza da lei prescelti.

Parteciperà inoltre a/ Collegio del mercoledì presieduto dal dottor Minniti,

sia in quanto subentrante alla Dott.ssa Mazzarelli che partecipava di tale

Collegio, sia secondo il criterio di anzianità decrescente osservato sinora

nella composizione dei due Collegi, ed entrerà nel turno per le convalide

1
 



dei provvedimenti di allontanamento dei Cittadini UE inizia/mente nei

giorni già comunicati al Presidio come turni della Dott.ssa Mazzarelli,

quindi, col primo nuovo calendario, secondo l'ordine alfabetico.

Quanto all'af?ancamento dei G.O.P. inseriti nel/'ufficio del processo, la

dott. Fabbrini sarà af?ancata dal dott. Alessandro Martini come da

proposta di inserimento nuovi G.O. P. nel/'U.P.P. a firma della sottoscritta

datata 20.12.2022 e già inviata a codesta Presidenza .

La variazione proposta presenta i/ carattere dell'urgenza> >;

ritenuto opportuno aderire alla richiesta della dott.ssa Guttadauro,

finalizzata a consentire alla dott.ssa Fabbrini una rapida operatività tenuto

conto della sua già avvenuta assegnazione alla quarta civile civile,

adottando la conseguente variazione tabellare;

ritenuto che il presente provvedimento di variazione tabellare ha carattere

d'urgenza, considerata la necessità di garantire la funzionalità della quarta

sezione civile

DISPONE

A)Attribuzioni della dott.ssa Barbara Fabbrini nella guarta sezione civil1

1) Alla dott.ssa Barbara Fabbrini è attribuito l'intero ruolo della

dott.ssa Ada Raffaella Mazzarelli.

2) La dott.ssa Fabbrini terrà udienza monocratica il lunedì e il

martedì di ogni settimana.

3) La dott.ssa Fabbrini provvederà all'eventuale spostamento

delle udienze fissate dalla dott.ssa Mazzarelli in giorni diversi

da quelli sopra indicati.

4) La dott.ssa Fabbrini parteciperà all'udienza collegiale del

mercoledì come componente del primo collegio della quarta

sezione civile presieduto dal dottor Minniti.

5) La dott.ssa Fabbrini è inserita nel turno per le convalide dei

provvedimenti di allontanamento dei Cittadini UE, con

frequenza pari ai giudici addetti in via esclusiva alla quarta

sezione civile inizialmente nei giorni già comunicati al Presidio

come turni della dott.ssa Mazzarelli, quindi, col primo nuovo

calendario, secondo l'ordine alfabetico.

6) La dott.ssa Fabbrini sarà affiancata nell'Ufficio per il processo

dal giudice di pace onorario dott. Alessandro Martini. 



B) criteri di assegnazione delle cause di nuova iscrizione di

competenza della guarta sezione civile.

La dott.ssa Fabbrini sarà assegnataria, secondo i vigenti criteri tabellari,

di fascicoli di nuova iscrizione in materia di protezione internazionale e di

cause del ruolo aggiuntivo contenzioso di competenza della quarta sezione

civile.

11 presente provvedimento vale come variazione tabellare urgente

esecutiva nei termini previsti dalla vigente circolare tabellare.

Si comunichi a tutti i Magistrati, ai giudici onorari della quarta sezione

civile, al Presidente della Corte di Appello, al Consiglio Giudiziario, al

Procuratore della Repubblica reggente, al Consiglio dell'Ordine degli

Avvocati di Firenze, al responsabile della cancelleria della quarta sezione

civile.


